
21. december 2023

Til Dansk Golf Unions repræsentantskab

VARSLINGSSKRIVELSE TIL DANSK GOLF UNIONS REPRÆSENTANTSKABSMØDE
Det varsles hermed, at Dansk Golf Union afholder repræsentantskabsmøde, lørdag den 16. marts 
2024 på Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense.

Alle medlemmer kan stille forslag til behandling på repræsentantskabsmødet ifølge Dansk Golf Unions 
vedtægter. Endvidere kan medlemmerne indstille kandidater til bestyrelsen. Forslag skal være sendt til 
bestyrelsen senest 1. februar 2024. De stiles til DGU’s direktør Morten Backhausen (mob@dgu.org).

DGU’s forslag til budget og kontingent bliver sendt elektronisk senest tre uger før repræsentantskabs-
mødet sammen med den egentlige indkaldelse. 

DGU afholder temamøde fredag den 15. marts kl. 17.30 ligeledes på Comwell i Odense. Temaet for 
2024 er driften af golfklubben med særligt fokus på økonomi, fastholdelse og miljø. Disse temaer bli-
ver belyst med udgangspunkt i ESG, som er en måde at strukturere arbejdet med bæredygtighed på. 
ESG står for “Environment, Social og Governance”, og dækker over henholdsvis miljø- og klimamæssi-
ge forhold, sociale forhold samt ledelsesmæssige forhold. Med cases fra golfklubberne, ekspertviden 
og inspirationsoplæg kommer vi gennem emner som robotter, klimaberegner, frivillighed, fastholdelse, 
succes i erhvervsklubben og økonomiske nøgletal.

Et detaljeret program for tema- og repræsentantskabsmødet fremsender DGU sammen med oplys-
ninger om tilmelding til tema- og repræsentantskabsmødet ultimo januar 2024 via Klubnyt, til klubbens 
info-mail samt direkte til klubformandens e-mailadresse.

DGU’s bestyrelse, klubbestyrelser og Professional Golfers Association, Greenkeeperforeningen og 
Golfens Administrative Forening kan indstille kandidater til sølvnålen, som uddeles i forbindelse med 
tema- og repræsentantskabsmødet. Der kan maksimalt uddeles fem sølvnåle pr. år. Kandidater mod-
tager samtidig ret til introduktionsnummer i Danmark i fem år. Det er DGU’s bestyrelse, der træffer 
beslutning om tildeling.

Senest 1. februar 2024 skal indstillingen af kandidater til at modtage sølvnålen sendes til Christina 
Dalsgaard (cda@dgu.org). Modtagere kan være klubformænd, andre klubfrivillige eller ansatte, der 
gennem en længere årrække har udført en ganske særlig indsats til gavn for golfen regionalt, nationalt 
eller internationalt. Også andre enkeltpersoner, der ekstraordinært har markeret sig til gavn for golf-
sporten i Danmark, kan tildeles sølvnålen. Sølvnålen kan i helt særlige tilfælde tildeles for en enkeltstå-
ende, markant og betydningsfuld indsats. Sølvnålen kan ikke tildeles for en lokal indsats alene.

Med venlig hilsen
Dansk Golf Union

Lars Broch Christensen
Formand
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ORDINÆRT REPRÆSENTANTSKABSMØDE
Lørdag den 16. marts 2024 kl. 10.30 på
 
Comwell H.C. Andersen Odense
Claus Bergs Gade 7
5000 Odense

 
Dagsorden i henhold til vedtægternes § 7:

1.	 Valg af dirigent.
2.	 Fastlæggelse af stemmetal for de stemmeberettigede medlemmer.
3.	 Bestyrelsens beretning.
4.	 Behandling af eventuelle forslag fra bestyrelsen eller fra medlemmerne.
5.	 Forelæggelse til godkendelse af det reviderede årsregnskab, budget og kontingentforslag for 

medlemmer med fuldt medlemskab for indeværende år samt overslag for det kommende år.
6.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer.
7.	 Valg af revisor.
8.	 Valg af medlemmer og suppleant til Amatør- og Ordensudvalget.
9.	 Eventuelt.
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VEDRØRENDE DAGSORDENENS PUNKT 6 

VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 

På valg til bestyrelsen er:
Karin Thøgersen, Hedeland Golfklub, genopstiller ikke
Helle B. Kristensen, Hjørring Golfklub, genopstiller

Bestyrelsen foreslår genvalg af:

Helle B. Kristensen, Hjørring Golfklub (CV bilag 1)

Bestyrelsen foreslår nyvalg af:

Mette Saksager Skifter, Blommenslyst Golfklub af 2014 (CV bilag 2)

VEDRØRENDE DAGSORDENENS PUNKT 8 

VALG AF MEDLEMMER OG SUPPLEANT TIL AMATØR- OG ORDENSUDVALGET

På valg til udvalget er:
Adv. Hans Lindstrøm Svendsen, Midtfyns Golfklub, genopstiller ikke 
Adv. Lars Urup, Sydsjællands Golfklub, udtræder uden for tur

Bestyrelsen foreslår nyvalg til udvalget:
Jurist Signe Justesen, Asserbo Golf Club (CV bilag 3)
Adv. Jacob Goldschmidt, Niva Golf Klub (CV bilag 4)

Bestyrelsen foreslår nyvalg som suppleant:
Adv. Mads Dam Jensen, Esbjerg Golfklub (CV bilag 5)

Endelig indkaldelse, årsberetning med regnskab, budget og statistik samt eventuelt indkomne forslag fra 
medlemmerne fremsendes pr. e-mail til klubberne jf. vedtægternes § 5 stk. 2 med mindst tre ugers og 
højst seks ugers varsel før repræsentantskabsmødet.

Med venlig hilsen
Dansk Golf Union

Lars Broch Christensen
Formand
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BILAG	  1								      

CV - Helle B. Kristensen

Erhverv:            	  Arbejdet 10 år som lærer, 5 år på en friskole og 5 år i folkeskolen
	  Arbejdet 23 år som skoleleder i Skolecenter Hirtshals
 

Kvalifikationer: 	 Lærer
	  PD i ledelse (skoleudvikling og organisering)
	  PD i Specialpædagogik
	  Coaching uddannelse

Tillidshverv: 	 2001 – 2012 Formand for juniorudvalget i Hjørring Golfklub 
	 2008 – 2016 Distriktsleder i Distrikt 1 
	 2017 – 2019 Hjørring Golfklubs bestyrelse
	 2015 –          DGU’s bestyrelse

Mine intentioner: 
Med udgangen af marts måned 2024 har jeg valgt at gå på pension i en alder af 60 år. 
Jeg vil glæde mig til at have tid til mere golf, og selv kunne bestemme over min tid. 
Jeg vil gerne yde en indsats for golfsporten i Danmark. Jeg vil have fokus på juniorerne, 
da det er vores fødekæde. Jeg ser frem til at være en aktiv del af den nye børne- og 
ungestrategi, og håber, at dette kan være med til, at flere børn og unge vil spille golf. 
Jeg vil også gerne arbejde for, at golf bliver en mere synlig idrætsaktivitet i folkeskolen. 
Vi skal være bedre til at få de nye med i de fællesskaber, der er i golfklubberne. Vi skal 
skabe nogle hyggelige miljøer, som de unge har lyst til at være en del af, både mentalt 
og fysisk. Det første, der ofte møder en i en golfklub, er en hjertestarter, måske der 
ved siden af skal hænge en PlayStation, hvor man kan hygge sig med golf, når vejret er 
for trist og gråt til at gå ud i, eller man bare står og venter på nogle kammerater. Det er 
nemt at forlade en golfklub, men det er svært at forlade et godt fællesskab.
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BILAG 2									       

CV - METTE SAKSAGER SKIFTER
						    

Erhverv: 	 Jeg er ikke længere erhvervsaktiv. Min mand og jeg solgte et par store campingpladser 
på Fyn for 4 år siden. Efter mange travle år, har vi valgt at prioritere anderledes.

Kvalifikationer: 	Efter flere år som selvstændig, ejerleder, kommer jeg med en bred vifte af forskellige 
kvalifikationer.

	 Jeg har beskæftiget mig med alt fra kommunikation, både intern og ekstern, økonomi, 
kontraktforhandlinger, indkøb og ledelse i servicebranchen.

	 Som golfspiller er jeg ret ny og lige præcis det, mener jeg, er en kvalifikation ind i en 
godt etableret sport, hvor meget kan føles indforstået, når man kommer som ny.

Tillidshverv: 	 Forskelligt bestyrelsesarbejde, herunder daginstitution, sportsklub og turistforening.
         	 Derudover har jeg i 2015 været en aktiv del af en fusion af Nordfyns turistforening og 

Nordfyns erhvervsforening til det nuværende NEET, hvor jeg i skrivende stund stadig 
sidder i bestyrelsen.

          	 Bestyrelsesmedlem i Blommenslyst Golfklub af 2014 siden foråret 2023.                   

Mine intentioner:  
Jeg håber, at jeg netop fordi jeg er ny i golfverdenen, kan stille de skæve spørgsmål, 
der skaber fokus på det, der kan være svært, når man er ny golfspiller.

	 Derudover tror jeg, at der er et behov for, at flere golfklubber lærer at få øje på sig selv 
som servicevirksomhed, der udelukkende har deres berettigelse, hvis der ”er kunder 
i butikken”. Og den udvikling kunne jeg godt tænke mig at skubbe til. Altsammen så vi 
forhåbentlig kan få endnu flere til at spille golf i fremtiden.
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BILAG 3									       

CV - SIGNE JUSTESEN
						    

Erhverv: 	 2011 – 2013 Udstationeret som ’Særlig Anklager’ i Kosovo
	 1996 – 2006 Politimester i Ringsted
	 1979 – 1996 Diverse funktioner under justitsministeriets område: Anklager, forsker, 	

kontorchef, dommer, vicepolitimester, underviser i strafferet, sagsbehandling og forvalt-
ningsret

Kvalifikationer: 	Uddannet jurist

Tillidshverv: 	 2018 – Suppleant Amatør- og Ordensudvalget
	 2017 – 2019 Formand for den europæiske lovkomite i Soroptimist International  

(Verdensomspændende NGO, der arbejder for kvinders rettigheder)
	 2016 – 2019 Næstformand Asserbo Golf Club
	 2014 – 2016 Vicepræsident i den danske afdeling af Soroptimist International
	 2006 – 2009 Formand for det nyoprettede disciplinærudvalg i DHF, som træffer  

disciplinærafgørelser i håndboldens eliterækker 
	 Udpeget voldgiftsdommer under Europæisk Handball Federation
	 International vicepræsident i International Police Association (verdensomspændende 

venskabsorganisation for politi og anklagere)
	 2001 – 2009 Præsident for den danske afdeling af International Police Association
              
Øvrigt: 	 Bestyrelsesposter i idrætsforeninger (håndbold), serviceorganisationer og en internatio-

nal undervisningsinstitution

Mine intentioner:  
Jeg har tidligere brugt mange professionelle år på at skrive domme, besvare klagesa-
ger og afgøre tvister og disciplinærsager. Jeg vil gerne fortsat gøre nytte i golfsporten 
og bidrage til et gennemsigtigt og tillidsvækkende ordenssystem.
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BILAG 4									       

CV - JACOB GOLDSCHMIDT
						    

Erhverv: 	 Advokat

Kvalifikationer: 	Mangeårig erfaring med konfliktløsning på alle niveauer ved forhandling, mediation, 
retssager og voldgift

	 Regelkyndig
	 Livslang erfaring fra organisationsverdenen og sportsklubber

Tillidshverv: 	 En række tillidshverv som advokat, herunder som formand for foreningen Ansættelses-
advokater og formand for ansættelsesretlige fagudvalg ved Danske Advokater

	 Fast dirigent på Nivå Golf Klubs generalforsamling
	 Dirigent på en lang række generalforsamlinger i foreninger og organisationer
	 Har siddet som dommer i en lang række sager i voldgift, nævn og råd.

Mine intentioner:  
Jeg deltager gerne i DGU’s Amatør- og Ordensudvalg, hvor jeg kan bidrage med or-
dentlighed og ensartethed i afgørelser og udmeldinger, er kendt for et korrekt juridisk 
sprog, der samtidig kan læses og forstås af alle, og er vant til at vurdere en sag fra 
begge sider.



BILAG 5									       

CV - MADS DAM JENSEN
						    

Erhverv: 	 Advokat, direktør

Kvalifikationer: 	Udover de faglige kvalifikationer, besidder jeg et godt overblik, har stor 				 
tålmodighed samt gode samarbejdsevner.

Tillidshverv: 	 Medlem af repræsentantskabet i Alm. Brand af 1792 fmba
 	 Næstformand i bestyrelsen Sport & Event Park Esbjerg
 	 Formand for Erhvervsklubben, Esbjerg Golfklub                                     
 	 Tidligere medlem af juniorudvalget, Esbjerg Golfklub
            

Mine intentioner:  
Jeg lægger vægt på, at golfsporten stadig er en sport, hvor fairness og ordentlig opfør-
sel er i højsædet, og jeg vil gerne bidrage til, at dette fastholdes. 
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